Landeshauptstadt Magdeburg Magdeburg,
Die Oberblrgermeisterin

Entwurf Einladung

Sitzung - FG/070(VII)/22
Gremium
Wochentag, Ort Beginn Ende
Datum
Finanz- und Mittwoch, Altes Rathaus, 17:00Uhr Uhr
Grundstucksausschuss |24.08.2022 Ratssaal
Lenkungsausschuss
Tagesordnung:
Offentliche Sitzung
1 Er6ffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfahigkeit
11 Bestatigung der oOffentlichen Tagesordnung
1.2 Genehmigung der 6ffentlichen Niederschrift vom 13.7.2022
2 Einwohner*innenfragestunde
Lenkungsausschuss
3 Anfragen und Mitteilungen
BE: Bg lll und Bg VI
Finanz-und Grundstiucksausschuss
4 Beschlussvorlagen
4.1 Jahresabschluss 2021 der KLINIKUM MAGDEBURG DS0345/22
gemeinnutzige GmbH
BE: I/01
4.2 Jahresabschluss 2021 der Natur- und Kulturpark Elbaue GmbH DS0352/22
(NKE)
BE: 1101
4.3 Jahresabschluss 2021 der Messe- und Veranstaltungsgesellschaft DS0359/22
Magdeburg GmbH (MVGM)
BE: 1101
4.4 Jahresabschluss 2021 der Magdeburger Hafen GmbH (MHG) DS0365/22

BE: 101
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6.3
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Jahresabschluss 2021 der WOHNEN UND PFLEGEN
MAGDEBURG gemeinnutzige GmbH (WuP)
BE: II/01

Jahresabschluss 2021 der Flughafen Magdeburg GmbH (FMG)
BE: 101

Vertragsanderung Eike-von-Repgow-Stipendium
BE: FB 41; 17.35 Uhr

Genehmigung der Annahme von Spenden gemal3 88 99 Abs. 6
KVG LSA
BE: FB 02

Informationen

Steuerliche Liquiditatshilfen der Landeshauptstadt Magdeburg an
Unternehmen zur Bewaltigung der Auswirkungen des Coronavirus -
Zinsverzicht

BE: FB 02

Inanspruchnahme der Haushaltsmittel per 30.06.2022
BE: FB 02

Antrage und Stellungnahmen

Optimierung der Ubertragung der Stadtratssitzungen
(Antrag der Fraktion FDP/Tierschutzallianz vom 29.4.2022)

Optimierung der Ubertragung der Stadtratssitzungen
BE: BOB; 17.50 Uhr

Aufwertung des FrauenOrtes "Ottoninnen in Magdeburg"
(Interfraktioneller Antrag vom 11.3.2022)

Ottoninnen in Magdeburg

(Anderungsantrag der Fraktion FDP/Tierschutzallianz vom 7.4.2022)
Aufwertung des FrauenOrtes "Ottoninnen in Magdeburg"

BE: Amt 66; 17.55 Uhr

Vorsorge im Kastastrophenfall Blackout
Antrag der Fraktion AfD vom 7.4.2022)
Vorsorge im Katastrophenfall Blackout
BE: Amt 37; 18.00 Uhr

Anfragen und Mitteilungen

Nichtoffentliche Sitzung

8.1

Bestatigung der nichtoffentlichen Tagesordnung

Genehmigung der nichtoffentlichen Niederschrift vom 13.7.2022

DS0373/22

DS0318/22

DS0188/22

DS0404/22

10167/22

10175/22

A0099/22

S0205/22

A0044/22

A0044/22/1

S0202/22

A0076/22

S0167/22
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10.1
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Lenkungsausschuss

Anfragen und Mitteilungen
BE: Bg Il und Bg VI

Finanz- und Grundstiicksausschuss
Beschlussvorlage

Vergleich in einem Rechtsstreit
BE: FB 62; 18.05 Uhr

Anfragen und Mitteilungen

DS0312/22

Die angegebenen Zeiten sind Orientierungswerte! Prasentationen sind elektronisch bis
spatestens 13 Uhr am Tag der Sitzung an FG.Ausschuss@zc.magdeburg.de zu senden.

Reinhard Stern

Vorsitz
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